
令和 6 年 9 月 28 日  

保護者各位 
読谷まつり実行委員会       

委員長 石嶺 傳實      
（公印省略）         

 第 50 回読谷まつり受け継ごう読谷
ふるさと

の心（三線
さんしん

・箏・太鼓の出演依頼）  

参加児童生徒の保護者へ送迎のご協力について（お願い）  
 

 時下、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 10 月 26 日・27 日の両日開催される「読谷まつり」は、今年で 50 回目の節目の年を迎え

ます。「受け継ごう読谷
ふるさと

の心」はこれまで各学校・各字・村内各種団体を挙げて、村民総参

加の手作りのまつりを展開してまいりました。多くの皆様のご協力をいただき、県内外か

ら高い評価をいただいております。皆さまには、心より感謝をいたしております。  

 つきましては、三線・箏・太鼓演奏の児童生徒には、10 月 27 日（日）の「受け継ごう読

谷（ふるさと）の心」の出演をお願いしているところであり、どうぞ趣旨をご理解頂きまし

て、まつり出演と児童生徒の送迎にご協力をお願い申上げます。 
 

記  

（合同練習日 /舞踊手合せ） 

  ◎  日  時：10 月５日（土）午前９時 30 分開始  【午前９時 15 分集合】  
             

 ◎  場  所：読谷村文化センター  中ホール  
 

（リハーサル） ☆赤犬子クラブは、午前の練習はお休みです☆  

①  日  時：10 月 12 日（土）午後１時開始【集合  12 時 15 分】 

  場  所：まつりステージ（読谷村運動広場屋外ステージ）  
 

②  日  時：10 月 19 日（土）午後１時開始【集合  12 時 15 分】 

  場  所：まつりステージ（読谷村運動広場屋外ステージ）  
 

▸  雨天時の場合は、場所が鳳ホールに変更になります。  

 ▸  帰宅時間は、クラスによって異なります。別途スケジュールを配布します。  
 

（まつり当日）  ▸ 詳細は、別途スケジュール表を配布します。  

 ●10 月 27 日（日）午後１時 45 分  に読谷村体育センター集合  

    時  間：（予定）  午後３時 00 分 演奏スタート予定  

           午後４時 30 分 体育センターにて解散（斉唱のみ出演 3 時 20 分頃）  

   服  装：小学生 上着は白のエリ付シャツ、下は黒のズボン、スカート  

       中学生 上下とも制服  
 

裏面も必ずご確認下さい。 ※裏面も一読頂き出演を承諾頂ける場合は、下記の承諾書を

10/12 までに文化センター事務所までご提出下さい。  

切取り線  

承  諾  書（第 50 回 読谷まつり「受け継ごう読谷の心」） 

学 校 名  小・中学校   年  赤犬子クラス名   

住   所  読谷村字 

連 絡 先  電話番号：  

氏   名        ふ  り  が  な〔             〕  

保 護 者     印  

※  提出期限：10 月 12 日（土）までに読谷村文化センターへ提出して下さい。※     

（連絡がつきやすい番号でお願いします）  



 

（連絡事項） 

 

  ▸ 送迎は保護者にてお願い致します。又、まつり当日の駐車券はありません。  

一般駐車場をご利用下さい。  
   

▸ 野外での開催です。しっかり昼食を食べ、暑さ対策の帽子、タオル、水分補給の 

飲み物は忘れずに持ってきて下さい。  

 

  ▸ 昼食や軽食等の準備はありません。斉唱以外に出演予定の場合は長時間に  

   なりますので、必要に応じて各自ご持参ください。  
 

▸ 日程変更等があった場合は、その都度ご連絡致します。  

 公式ラインには送信制限があるため読谷村 HP をご確認下さい  
 

  ▸ まつり当日は、FM よみたんによるライブ配信を予定しており、  

   YouTube にてステージの様子を見る事が出来ます。この件に関して  

   承諾書の提出をもって同意したとみなします。予めご了承下さい。  
 

▸ 時間帯はあくまで予定です。前後する場合があります。  

 

▸ 主  催：読谷まつり実行委員会（読谷村役場 総務課 ☎982-9201 砂辺） 
 

▸ 問合せ先：読谷村文化センター ☎ 982-9292（担当/島袋・上地） 

 

 

★10/5 合同練習 / 舞踊手合せ ﾀｲﾑｽｹｼﾞｭｰﾙ ★ 【中ﾎｰﾙ：9 時 15 分集合】        

 時 間  演 目  出演団体  三線  箏 太鼓  

1 9:30 ～10:30 ※斉唱（まつり課題曲）合同練習  全  員  全  員  全  員  

2 10:30～10:50 上り口説 知名菊美琉舞研究所 C ｸﾗｽ   

3 10:50～11:10 谷茶前  古波倉淳子琉舞道場 A ｸﾗｽ   

4 11:10～11:30 鳩間節  稲嶺ひとみ琉舞道場 B ｸﾗｽ   

5 11:30～11:50 鶴亀  山城亜矢乃琉舞研究所 A ｸﾗｽ   

6 11:50～12:10 与那国のマヤー小 仲座悦子琉舞研究所 A ｸﾗｽ   

 

◎まつり課題曲（斉唱
せいしょう

） 

渡り
わ た り

ざう
ぞ う

・瀧落菅撹
たちうとぅしすががち

・秋
あき

の踊り
お ど り

・安波
あ は

節
ぶし

・子守
く む い

節
ぶし

・安里屋
あ さ ど や

ユンタ  

※随時更新予定※ 


